A Comissão Especial do Processo Seletivo nº 01/2025 do Conselho Regional de Serviço

Social do RN (CRESS-RN), constituída por meio da Portaria nº 11/2024, de 23 de dezembro

de 2024 do CRESS-RN, no uso de suas atribuições, divulga o resultado da análise dos

recursos referente ao deferimento das inscrições e o resultado definitivo da fase de

inscrições do referido certame.

RESPOSTA AOS RECURSOS, POR ORDEM ALFABÉTICA:

1. Aelma Oliveira da Silva - Reenviou as mesmas declarações de experiência

profissional, nas quais não constam as descrições das atividades técnicas

desenvolvidas, conforme solicitação do Anexo II do Edital: INDEFERIDO.

2. Aline Daniele Ferreira - Juntou novos arquivos não enviados anteriormente, na fase

de inscrições, porém, conforme o item 6.2. do Edital, “os pedidos de reconsideração

se prestam à correção de falhas ocorridas na análise”: INDEFERIDO.

3. Isabela Bentes Abreu Teixeira - Solicitou revisão do currículo já enviado e não

identificado na análise: DEFERIDO.

4. Maria Raionere Bezerra da Silva  - Solicitou aceite do certificado de Ensino

Superior para validar exigência de Ensino Médio prevista no edital, com base na Lei

de Diretrizes e Bases da Educação (LDB), do Código de Processo Civil e Constituição

Federal: DEFERIDO.

5. Mikaely de Souza Rodrigues: Reenviou a mesma declaração de experiência

profissional, na qual não constam as descrições das atividades técnicas desenvolvidas,

conforme solicitação do Anexo II do Edital: INDEFERIDO.

6. Rafaela Kaliane Damasceno de Araújo: Solicitou aceite do certificado de Ensino

Superior para validar exigência de Ensino Médio prevista no edital, com base na Lei

de Diretrizes e Bases da Educação (LDB): DEFERIDO.

7. Rosilayne Corcino Pedro Silva: Solicitou aceite do certificado de Ensino Superior

para validar exigência de Ensino Médio prevista no edital: DEFERIDO.

8. Yuri Gustavo Pereira da Silva: Juntou novo arquivo não enviado anteriormente, na

fase de inscrições, porém, conforme o item 6.2. do Edital, “os pedidos de

Conselho Regional de Serviço Social – CRESS-RN – 14ª Região - CNPJ: 08.252.454/0001-61
Rua da Violetas, 619, Mirassol, Capim Macio - Natal-RN –  59078-160

Site: www.cressrn.org.br – E-mail: cressrn@cressrn.org.br – Telefone: (84) 3222-0886

http://www.cressrn.org.br
mailto:cressrn@cressrn.org.br

reconsideração se prestam à correção de falhas ocorridas na análise”:

INDEFERIDO.

LISTA DEFINITIVA DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS:

1. Adriana Marques

2. Adrielly Mayanne Avelino da Silva

3. Anailson Ramalho da Silva

4. Aurelucy Magna Batista da Silva

5. Beatriz de Araújo Cirino

6. Carla Rilare Barros Da Silva

7. Dayanne Marinho dos Santos

8. Daynara Gomes de Oliveira

9. Edna Aparecida da Silva

10. Eduarda Romeica Maia Raposo

11. Eliza Daiana Lopes de Oliveira

12. Ellen Conceição Melo de Medeiros

13. Emanuella Fernandes Guimaraes

14. Eugenio Lopes Silveira Junior

15. Felipe Duarte de Souza

16. Francineide Soares Alves

17. Gabriela Medeiros Santos

18. Genyelson Santos de Medeiros

19. Inaara Hérika Franco Dezze

20. Isabela Bentes Abreu Teixeira

21. Ivete Augusta de Oliveira

22. Jackcilene Marciano da Silva

23. Juciane Gomes de Matos Souza

24. Júlia Jurema Nascimento Silva

25. Karla Lidyane Rocha da Silva

26. Lara Raquely Alves de Oliveira

27. Leticia Silmara Felix da Silva

Conselho Regional de Serviço Social – CRESS-RN – 14ª Região - CNPJ: 08.252.454/0001-61
Rua da Violetas, 619, Mirassol, Capim Macio - Natal-RN –  59078-160

Site: www.cressrn.org.br – E-mail: cressrn@cressrn.org.br – Telefone: (84) 3222-0886

http://www.cressrn.org.br
mailto:cressrn@cressrn.org.br

28. Marcella Semeão Alves

29. Maria Jayane Menezes da Silva

30. Maria Joelma Bezerra Alves

31. Maria Raionere Bezerra da Silva

32. Maria Thayná da Silva Andrade

33. Paula Jussara Evangelista da Silva

34. Rafaela Kaliane Damasceno de Araújo

35. Randerson da Silva Nascimento

36. Raquel Benigno Silva da Rocha

37. Rayslanny Elicleide Barbosa de Oliveira

38. Rayssa Gabriella Arruda Pereira

39. Robson Henrique dos Santos Ribeiro

40. Rosilayne Corcino Pedro Silva:

41. Semideuza de Araujo Ferreira Dantas

42. Suzan Laleska Souza Bezerra Hilario

43. Thallys Galvão da Silva

44. Vanessa Gomes de Pontes

45. Walquiria Mara Oliveira de Lima

46. William Matheus Alves da Silva

Natal, 17 de março de 2025

Comissão Especial do Processo Seletivo - CRESS-RN

Conselho Regional de Serviço Social – CRESS-RN – 14ª Região - CNPJ: 08.252.454/0001-61
Rua da Violetas, 619, Mirassol, Capim Macio - Natal-RN –  59078-160

Site: www.cressrn.org.br – E-mail: cressrn@cressrn.org.br – Telefone: (84) 3222-0886

http://www.cressrn.org.br
mailto:cressrn@cressrn.org.br